1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2022  № 1678
городской округ Домодедово

	О внесении изменений в Перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 23.08.2017 №3051

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протоколом заочного голосования членов комиссии по проведению административной реформы в Московской области от 10.03.2022 №2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 23.08.2017 №3051, следующие изменения:

1.1. пункт 45 изложить в следующей редакции:
«

	45
	Предоставление мест для захоронения (подзахоронения), оформление удостоверений о захоронениях, перерегистрация захоронений на других лиц, выдача разрешений на установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий), ограждение мест захоронений, извлечение останков (праха) умерших для последующего перезахоронения
	Пункт 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»; Закон Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области»; Постановление Правительства Московской области от 30.12.2014 года № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области»
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Домодедово Московской области «Специализиро-ванная служба в сфере погребения и похоронного дела»

»;
1.2. пункты 47,48 изложить в следующей редакции:

«

	47
	Создание семейного (родового) захоронения
	Пункт 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»; Закон Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области»; Постановление Правительства Московской области от 30.12.2014 года № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области»
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Домодедово Московской области «Специализиро-ванная служба в сфере погребения и похоронного дела»

	48
	Оформление родственных, почетных, воинских захоронений, созданных с 1 августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, как семейные (родовые) захоронения
	Пункт 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»; Закон Московской области от 17.07.2007 №115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области»
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Домодедово Московской области «Специализиро-ванная служба в сфере погребения и похоронного дела»

».

2.   Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и         разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в                  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Ведерникову М.И.

Глава городского округа                                                                                    М.А. Ежокин